

**Protokół Nr...../2022/2023 z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 24 października 2023 roku**

Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w dniu 24 października 2023 roku

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
2. Wręczenie nagrody Rektora UKW prof. Andrzejowi Pieczywokowi za uzyskanie tytułu naukowego.
- wręcza prof. Jacek Woźny, Rektor UKW
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 26.09.2023 r. oraz powołanie członka Senatu - Sprawozdawcy.
- referują: prof. J. Woźny, Rektor UKW oraz dr hab. Tomasz Kawski, prof. uczelni
4. Uchwała Senatu w sprawie zmiany składu Kapituły Medalu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego *Casimirus Magnus*.
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
5. Uchwała Senatu w sprawie zmian w składach komisji senackich.
6. Uchwała Senatu w sprawie zmian w składach komisji dyscyplinarnych i odwoławczych.
- punkty 5-6 referuje dr hab. Benedykt Ody, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia
7. Sprawy bieżące, wolne głosy.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. JM Rektor powitał zebranych i przedstawił porządek obrad.

Ad 2.

JM Rektor wręczył prof. Andrzejowi Pieczywokowi gratulacje i nagrodę w związku z otrzymaniem nominacji profesorskiej w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie.

Prof. dr hab. Andrzej Pieczywok zatrudniony jest na Wydziale Nauk o Polityce i Administracji. Zajmuje się problematyką współczesnych zagrożeń społecznych i kulturowych, edukacją dla bezpieczeństwa, cyberbezpieczeństwem oraz dydaktyką szkoły wyższej. Prof. Andrzej Pieczywok podziękował władzom uczelni i pracownikom za przychyłność w procesie przygotowania do uzyskania tytułu profesora.

Ad 3.

Dr hab. Tomasz Kawski, prof. uczelni, Członek Senatu Sprawozdawca poinformował, że protokół z posiedzenia Senatu z dnia 26 września br. wiernie oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie zatwierdzono protokół z poprzedniego posiedzenia Senatu.

Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu został prof. Krzysztof Buśko. Powołano komisję skrutacyjną w składzie: dr Agnieszka Banaszak-Piechowska, mgr Monika Andrearczyk, mgr Jarosław Gurgul.

Ad 4.

W kolejnej części obrad prof. Jacek Woźny przystąpił do omówienia uchwały Senatu w sprawie zmiany składu Kapituły Medalu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Casimirus Magnus. Zmiana wynika z zakończenia zatrudnienia prof. Piotra Kostyło, którego zgodził się zastąpić prof. Mariusz Cichosz również z Wydziału Pedagogiki.

Prof. Jacek Woźny poprosił o przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie **w sprawie zmiany składu Kapituły Medalu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego „Casimirus Magnus”**.

Ad 5-6.

Do omówienia zmian w składach komisji senackich przystąpił prof. Benedykt Ody, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia. Zmiany te wynikają ze zmian osobowych w Samorządzie Studenckim i konieczności uaktualnienia składów wśród nauczycieli akademickich i doktorantów. Prof. Ody wyjaśnił, iż zmiany nastąpią w Senackiej Komisji Komisji ds. Budżetu i Finansów, Senackiej Komisji Prawno-Statutowej, Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów oraz Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów, Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich, Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów oraz Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów.

Zmiany w składach komisji w załączeniu.

Ad 7.

Podczas prac komisji skrutacyjnej Rektor zrelacjonował członkom Senatu najważniejsze kwestie omawiane podczas ostatniego posiedzenia Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich – poszerzenie składu KRUP (kryteria statusu uniwersytetu według ustawy spełnia 48 uczelni, a w obecnym składzie KRUP jest 20 ośrodków.) JM Rektor poinformował, że podczas obrad podjęto uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich. O przyjęcie do KRUP może wnioskować uczelnia, w której muszą być reprezentowane: „Dziedzina nauk humanistycznych”, „Dziedzina nauk ścisłych i przyrodniczych” oraz „Dziedzina nauk społecznych”, a także dana uczelnia musi posiadać uprawnienia do nadawania stopni naukowych lub stopni w dziedzinie sztuki w co najmniej 12 dyscyplinach.

Ważne są także oceny parametryczne, bywają jednak jednostki, która mają kategorię B+, jednak ich skład osobowy stanowią sami doktorzy, a zatem jednostka z taką kategorią nie jest uprawniona do nadawania stopnia naukowego doktora. Dodatkowym progiem jest akceptacja wniosku kandydującej uczelni przez 2/3 członków KRUP.

Poruszane były także zagadnienia związane z analizą ekonomiczną uniwersytetów publicznych, zasadami ewaluacji badań naukowych, systemem zarządzania elektronicznym obiegiem dokumentów EZD, wykorzystaniem Chatu GPT w funkcjonowaniu uczelni oraz akademickim rankingach szkół wyższych. JM Rektor przypomniał także, że organy administracji rządowej oraz jednostki budżetowe obsługujące te organy muszą wprowadzić Krajowy System Doręczeń Elektronicznych (tzn. e-doręczenia) od 10 grudnia br. Ponadto podczas obrad pojawił się temat przedłużenia studiów doktoranckich i braku pokrycia finansowego związanego z przedłużeniem. Rektorzy dyskutowali także na temat udziału promotora oraz członków komisji doktorskiej podczas obrony.

Głos zabrał prof. Burczyk, który poinformował, że Uniwersytecka Komisja Nauki po wewnętrznych dyskusjach, postanowiła zwrócić się z sugestią zapisu do ustawy, że promotor bierze czynny udział na wszystkich etapach postępowania i wówczas zapis w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym jest zapisem nadrzędnym, co powinno rozwiązać już wątpliwości.

W kolejnej części posiedzenia prof. B. Ody poinformował, że w dniach 18-20 października br. brał udział w Międzynarodowym Kongresie Jakości Kształcenia 2023. Podczas wydarzenia poruszono m.in. kwestie wykorzystania i wypracowania kierunków sztucznej inteligencji w procesie kształcenia uniwersyteckim. Zastanawiano się, czy regulacje powinny być ministerialne, czy też zachowane w autonomii uczelni. Uczestnicy kongresu podpisali się pod listem do MEiN z prośbą o poszanowanie praw autorskich w wykorzystaniu Chatu GPT.

Prof. J. Burczyk poinformował o powołaniu Pełnomocnika Rektora UKW ds. równości płci. Prof. B. Ody zwrócił uwagę na fakt, że coraz częściej zdarzają się sytuacje nietypowych zachowań studentów, a także trudnych sytuacji związanych ze zdrowiem – w takich niepokojących sytuacjach należy niezwłocznie dzwonić pod numer 112.

Prof. M. Macko przekazał informację na temat przyznania prestiżowych nagród lider **Liderzy Innowacji Pomorza i Kujaw 2023** przyznała nagrody dla dwóch zespołów naukowych UKW. Tytuł Lidera Innowacji Pomorza i Kujaw 2023 w kategorii jednostka naukowa/zespół badawczy otrzymał zespół badawczy Katedry Inżynierii Materiałów Polimerowych Wydziału Inżynierii Materiałowej UKW, za rozwiązanie pod nazwą: „Biodegradowalny materiał - biokompozyt o właściwościach przeciwdrobnoustrojowych, zwiększonej wytrzymałości i hydrofobowości, przeznaczony na opakowania lub produkty jednorazowego użytku”. Kierownikiem projektu jest dr hab. inż. Magdalena Stepczyńska, profesor uczelni.

Natomiast Nagrodę Specjalną JM Rektora UKW „Innowator UKW” otrzymał zespół badawczy także Katedry Inżynierii Materiałów Polimerowych Wydziału Inżynierii Materiałowej UKW za rozwiązanie pod nazwą: „Nowy biodegradowalny kompozyt polimerowy o zwiększonych

parametrach wytrzymałościowych”. Kierownik projektu jest dr hab. inż. Krzysztof Moraczewski, prof. uczelni.

Dziekan Wydziału Nauk Biologicznych zaprosiła do udziału w obchodach jubileuszu 30-lecia kierunku biologia w dniach 15-16 listopada br.

Rektor zachęcił do udziału w spotkaniu dotyczącym kandydowania Bydgoszczy do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 28.10 w Młynach Rottera.

Następnie komisja skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania tajnego, (Załącznik), w wyniku głosowania tajnego jednogłośnie przyjęte zostały następujące uchwały:

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 1/2023/2024 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany składu Kapituły Medalu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego „Casimirus Magnus”;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 2/2023/2024 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany składu Senackiej Komisji ds. Budżetu i Finansów;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 3/2023/2024 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany składu Senackiej Komisji Prawno- Statutowej;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 4/2023/2024 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany składu Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów oraz Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów na kadencję 2020-2024;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 5/2023/2024 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany składu Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich na kadencję 2020-2024;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 6/2023/2024 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany składu Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów oraz Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów na kadencję 2020-2024.

Na tym posiedzenie zakończono. Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rejestrowanie na nośniku elektronicznym, uchwały stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Protokołował:

Przewodniczył:

Zespół Biura Rektora

prof. Jacek Woźny, Rektor